

Artikelnummer 4553
Bestelleinheit 18
Inhalt der Konsumenteneinheit 20
Restlaufzeit ab Produktion 18 Mon
Enthält deklarationspfl. Allergene Nein
Enthält GVO (genetisch
veränderte Organismen) Nein
Enthält Gluten Nein
Enthält deklarationspflichtige
Zusatzstoffe Nein

Verpackungsart Bedruckte
Faltschachtel
EAN Faltschachtel 4008071044530
EAN Umkarton 4008071145534
einzeln umhüllt Ja
aromaversiegelt Ja
Füllgewicht 1,4 g
Füllgewicht der Faltschachtel 28 g
Ziehzeit 8 Min

Nährwertangaben pro 100ml fertigem Getränk
bzw. 100g Pulver

Kilojoule (kJ)	3 kJ
Kilokalorien (kcal)	1 kcal
Fett (g)	0,1 g
davon gesättigte Fettsäuren (g)	0,1 g
Kohlenhydrate (g)	0,2 g
davon Zucker (g)	0,1 g
Eiweiß (g)	0,1 g
Salzgehalt (g)	0 g



Los- / Chargenbezeichnung

"L" und die 6 Zahlen des Produktionsauftrages

Zutatenliste wie auf dem Produkt

Kamille.

Verpackungsmaterialien

Teefilterpapier entspricht Spezifikation QKA1600, Heftdraht entspricht Spezifikation QKA1601, Teebeutel-faden entspricht Spezifikation QKA1602, Faltschachtel entspricht Spezifikation QKA1604, Etiketten entsprechen Spezifikation QKA1605, Umbeutel entspricht Spezifikation QKA1609

Rechtliche Anforderungen

Das Produkt entspricht allen in Deutschland und der EU dafür geltenden rechtlichen Bestimmungen. Es wurde gemäß der deutschen und der EU-Hygieneverordnung unter Beachtung der HACCP-Grundsätze hergestellt und gelagert.

Qualitative Anforderungen

Jede Charge muß den Vorgaben des Qualitätsmanagementsystems entsprechen, und ist uneingeschränkt für den Verzehr geeignet und gesundheitlich unbedenklich. Das Produkt ist nicht bestrahlt.

Aufbewahrungshinweis

Kühl, trocken und verschlossen lagern.

Hersteller

Goldmännchen-TEE

Zubereitungsvorschrift

1 Filterbeutel für 1 Tasse, mit frischem, sprudelnd kochendem Wasser übergießen.